UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO

CAMPUS IV - LITORAL NORTE

DEPARTAMENTO DE LETRAS

ALTERAÇÃO DO CALENDÁRIO DE PROVAS DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DE LÍNGUA E

LITERATURA ESPANHOLAS, REGIDO PELO EDITAL 104/2018, DE 11 DE

OUTUBRO DE 2018.

O chefe do departamento de Letras, no uso de suas atribuições legais, informa que, em

virtude da alteração das datas de inscrição, postergadas até o dia 30/10/2018, em razão

da cessão das dependências do Campus IV da Universidade Federal da Paraíba (UFPB)

para as eleições presidenciais, o calendário da fase de provas do Processo Seletivo para

Professor Substituto de Língua e Literatura Espanholas teve de ser alterado, conforme

segue:

Etapas do Concurso Data Horário Local

Sorteio do ponto para prova

didática

12/11/2018 09h00min Campus IV -

Mamanguape

Prova didática 13/11/2018 09h00min Campus IV -

Mamanguape

Divulgação do resultado da prova

didática

13/11/2018 A partir das

19h00min

Campus IV -

Mamanguape

Período de interposição de pedido

de reconsideração do resultado da

prova didática

14/11/2018 19h00min do

dia 08/08 às

19h00min do

dia 09/08/17

Campus IV -

Mamanguape

Exame de títulos 16/11/2018 A partir das

09h00min

Campus IV -

Mamanguape

Divulgação do resultado final 16/11/2018 A partir das

20h00min

Campus IV -

Mamanguape

Observação importante: Os dias e horários dos exames, bem como da divulgação de

resultados e demais atividades relativas à realização do concurso podem sofrer

alterações dependendo da quantidade de candidatos inscritos, do andamento das

atividades de avaliação realizadas pela Banca Examinadora, ou ainda se houver

interposição de pedido de reconsideração, nos termos da lei.

Diante do exposto, torna-se sem efeito o calendário anteriormente divulgado.

Mamanguape-PB, 31 de outubro de 2018.

Silvio Luis da Silva

Chefe do Departamento de Letras

SIAPE 1569274